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Orientering om listen over ghettoområder og listen vedrørende 

kombineret udlejning pr. 1. december 2016 

 

Til Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget orientering oversendes vedlag-

te liste over ghettoområder samt listen over boligområder, hvor reglerne om 

kombineret udlejning kan anvendes. Begge lister er gældende pr. 1. december 

2016. 

 

I henhold til almenboligloven beregner og offentliggør udlændinge-, integrati-

ons- og boligministeren hvert år den 1. december en liste over ghettoområder. 

 

Listen omfatter almene boligområder med mindst 1.000 beboere, der mindst 

opfylder 3 af følgende 5 kriterier: 

 

1. Andelen af 18-64 årige uden tilknytning til arbejdsmarkedet eller uddan-

nelse overstiger 40 pct. (gennemsnit for de seneste 2 år). 

2. Andelen af indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande oversti-

ger 50 pct. 

3. Antal dømte for overtrædelse af straffeloven, våbenloven eller lov om eu-

foriserende stoffer overstiger 2,70 pct. af beboere på 18 år og derover 

(gennemsnit for de seneste 2 år). 

4. Andelen af beboere i alderen 30-59 år, der alene har en grunduddannelse 

(inkl. uoplyst uddannelse), overstiger 50 pct. af samtlige beboere i sam-

me aldersgruppe. 

5. Den gennemsnitlige bruttoindkomst for skattepligtige i alderen 15-64 år i 

området eksklusive uddannelsessøgende er mindre end 55 pct. af den 

gennemsnitlige bruttoindkomst for samme gruppe i regionen. 

 

På listen pr. 1. december 2016 er der 25 boligområder, hvilket er samme antal, 

som der var på listen i 2015. Der er fire nye områder på listen og fire der er 

udgået. I to af fire boligområder er det uddannelseskriteriet, der er årsagen til, 

at områderne kommer på listen. De øvrige to områder er med på grund af en 

stigning i andelen af beboere med ikke vestlig baggrund og faldende indkomst. 

 

Tre områder er udgået i forhold til den foregående liste pga. fald i andelen af 

Dømte og endelig er et boligområde udgået pga. af indkomstniveauet.  

 

Områderne på den nye liste er vist i vedlagte dokument ”Ghettolisten 2016”. 
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Side 2/2 Samtidigt med listen over ghettoområder offentliggøres listen over områder, 

hvor reglerne om kombineret udlejning kan anvendes. Områderne på listen er 

defineret som store almene boligområder med en høj andel af personer udenfor 

arbejdsmarkedet. 

 

Den nye liste pr. 1. december 2016 vedrørende kombineret udlejning omfatter 

56 boligområder mod 47 områder sidste år. Der er 11 nye områder på listen, og 

to områder er udgået. 20 af de 25 ghettoområder findes også på listen over 

kombineret udlejning pr. 1. december 2016. 

 

Områderne på listen er vist i vedlagte dokument ”Kombineret udlejning 2016”. 
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